муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новопавловская средняя общеобразовательная школа № 2»
(МБОУ «Новопавловская СОШ № 2»)

                                                                    П Р И К А З

г. Новопавловск

28.02.2019г.				                                                                                №  41-од

Об утверждении перечня учебников
[bookmark: __DdeLink__75_12785130881]на 2019-2020 учебный год.

	 На основании приказа № 345 от 28 декабря 2018г. Министерства Просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России) «О федеральном перечне учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack12]1. Утвердить перечень учебников    для использования в 2019-2020 учебном году МБОУ «Новопавловская СОШ № 2», а именно:
	№ по ФП
	Автор
	Название учебного издания
	Год издания
	Издательство

	«Школа России»
1 класс

	1.1.1.1.1.1
	Городецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др.
	Азбука (в 2-х ч.)
	2014
	Просвещение

	1.1.1.2.2.1
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
	Литературное чтение (в 2-х ч.)
	2014
	Просвещение

	1.1.1.1.1.2
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык
	2014
	Просвещение

	1.1.3.1.8.1
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. и др.
	Математика (в 2-х ч.)
	2014
	Просвещение

	1.1.4.1.3.1
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир  (в 2-х ч.)
	2014
	Просвещение

	1.1.5.2.1.1
	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	Музыка (в 2-х ч.)
	2014
	Дрофа

	1.1.8.1.3.1
	Лях В.И.
	Физическая культура
	2018
	Просвещение

	1.1.7.1.4.1
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	2014
	Просвещение

	1.1.6.1.1.1
	Неменская Л.А./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	2014
	Просвещение

	«Школа России»
2 класс

	1.1.1.2.2.2
	Климанова Л. Ф.,  Горецкий В.Г., Голованова М.В.
	Литературное чтение (в 2-х ч.)
	2015
	Просвещение

	1.1.1.1.1.3
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык в 2-х ч.
	2015
	Просвещение

	1.1.3.1.8.2
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Математика (в 2-х ч.)
	2015
	Просвещение

	1.1.4.1.3.2
	Плешаков А.А.

	Окружающий мир  (в 2-х ч.)
	2015
	Просвещение

	1.1.2.1.5.1
	Быкова Н.И., Дули Д.
	Английский язык
	2015
	Просвещение

	1.1.5.2.1.2
	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	Музыка
	2015
	Дрофа

	1.1.7.1.4.1
	Лях В.И.
	Физическая культура
	2018
	Просвещение

	1.1.7.1.4.2
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	2015
	Просвещение

	1.1.6.1.1.2
	 Коротеева Е.И./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	2015
	Просвещение

	«Школа России»
3 класс

	1.1.1.1.1.4
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык в 2х ч.
	2017
	Просвещение

	1.1.1.2.2.3
	Климанова Л. Ф.,  Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение в 2х ч.
	2016
	Просвещение

	1.1.3.1.8.3
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Математика (в 2-х ч.)
	2017
	Просвещение

	1.1.4.1.3.3
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир «Наша планета Земля» (в 2-х ч.)
	2017
	Просвещение

	1.1.2.1.5.2
	Быкова Н.И., Дули Д.
	Английский язык
	2014
	Просвещение

	1.1.5.2.1.3
	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	Музыка
	2016
	Дрофа

	1.1.7.1.4.1
	Лях В.И.
	Физическая культура
	2018
	Просвещение

	1.1.7.1.4.3
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	2016
	Просвещение

	1.1.6.1.1.3
	Горяева Н.А.,Неменская Л.А., Питерских А.С./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	2016
	Просвещение

	«Школа России»
4  класс

	1.1.1.1.1.5
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык в 2х ч.
	2017
	Просвещение

	1.1.1.2.2.4
	Климанова Л. Ф.,  Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение в 2х ч.
	2017
	Просвещение

	1.1.3.1.8.4
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Математика (в 2-х ч.)
	2017
	Просвещение

	1.1.4.1.3.4
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир (в 2-х ч.)
	2017
	Просвещение

	1.1.2.1.5.3
	Быкова Н.И., Дули Д.
	Английский язык
	2017
	Просвещение

	1.1.5.2.1.4
	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	Музыка
	2017
	Дрофа

	1.1.7.1.4.1
	Лях В.И.
	Физическая культура
	2018
	Просвещение

	1.1.7.1.4.4
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	2017
	Просвещение

	1.1.6.1.1.4
	Горяева Н.А.,Неменская Л.А., Питерских А.С./ под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	2017
	Просвещение

	1.1.5.1.2.1
1.1.5.1.2.6
	Кураев  А.В.
Шемшурина А.И.
	ОРКСЭ
	2015
	Просвещение

	5 класс

	1.2.1.1.3.1
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.
	Русский язык (в 2-х ч.)
	2013
	Просвещение

	1.2.1.2.2.1
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Литература (в 2-х ч.)
	2013
	Просвещение

	1.2.4.1.4.1
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.
	Математика в 2-х ч
	2019
	ООО «ИОЦ Мнемозина»

	1.2.4.2.2.1

	В.В. Пасечник
	Биология. Бактерии, грибы, растения
	2018
	ООО «Дрофа»

	1.2.3.4.1.1
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.
	География  5-6кл.

	2019
	АО  «Издательство «Просвещение»

	2.2.4.2.1.1
	Босова Л.Л.
	Информатика
	2013
	БИНОМ

	1.2.3.2.1.1
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.
	История Древнего мира
	2013
	Просвещение

	1.2.2.1.4.1
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.
	Английский язык
	2013
	Просвещение

	1.2.7.2.3.1
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	ОБЖ
	2013
	Просвещение

	1.2.8.1.1.1
	Виленский М.Я., Туревский И.М.
	Физическая культура
	2017
	Просвещение

	1.2.5.1.3.1

	Ломов С.П, Игнатьев С.Е.
	Изобразительное искусство
	2013
	Дрофа

	1.2.5.2.2.1
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Музыка
	2013
	Дрофа

	1.2.6.1.6.1
1.2.6.1.6.2
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. / Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Технология
	2013
	ВЕНТАНА - ГРАФ

	2.2.5.1.1.1
	Виноградова Н.Ф., Власенко В.И.
	ОДНКНР
	2016
	ВЕНТАНА - ГРАФ

	6 класс

	1.2.1.1.3.2
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.
	Русский язык в 2-х ч.
	2016
	Просвещение

	1.2.1.2.2.2
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П.
	Литература в 2х ч.
	2014
	Просвещение

	1.2.3.1.3.2

	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.
	Математика
	2014
	Мнемозина

	2.2.4.2.1.2
	Босова Л.Л.
	Информатика
	2013
	БИНОМ

	1.2.2.1.4.2
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.
	Английский язык
	2014
	Просвещение

	1.2.4.2.2.2

	Пасечник В.В.
	Биология. Многообразие покрытосеменных растений. 6 класс: учебник
	2015
	Дрофа

	1.2.2.4.2.2

	Герасимова Г.П., Неклюкова Н.П.
	География. Начальный курс.6класс: учебник.
	2016
	Дрофа
ВЕРТИКАЛЬ

	1.2.3.1.2.1
	Н.М. Арсентьев, Данилов А.А., П.С. Стефанович
	История России в 2-х ч.
	2018
	Просвещение

	1.2.3.2.1.2
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.
	История средних веков
	2015
	Просвещение

	1.2.3.3.1.1
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.
	Обществознание
	2016
	Просвещение

	1.2.7.2.3.2
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	ОБЖ
	2013
	Просвещение

	1.2.8.1.1.1
	Виленский М.Я., Туревский И.М.
	Физическая культура
	2017
	Просвещение

	1.2.5.1.3.2

	Ломов С.П, Игнатьев С.Е.
	Изобразительное искусство
	2017
	Дрофа

	1.2.5.2.2.2
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Музыка
	2015
	Дрофа

	1.2.6.1.6.3
1.2.6.1.6.4
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. / Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Технология
	2017
	ВЕНТАНА - ГРАФ

	7  класс

	1.2.1.1.3.3
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.
	Русский язык
	2016
	Просвещение

	1.2.1.2.2.3
	Коровина В.Я.
	Литература в 2х ч.
	2013
	Просвещение

	1.2.4.2.4.1
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. / под ред. Теляковского С.А.
	Алгебра
	2015
	Просвещение

	1.2.4.3.7.1
	Погорелов А.В.
	Геометрия 7-9
	2013
	Просвещение

	1.2.4.4.1.1
	Босова Л.Л.
	Информатика ИКТ
	2013
	БИНОМ

	1.2.2.1.4.3
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.
	Английский язык
	2016
	Просвещение

	1.2.3.1.2.2
	Н.М. Арсентьев, Данилов А.А., П.С. Стефанович
	История России в 2-х ч.
	2018
	Просвещение

	1.2.3.2.1.3
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Всеобщая история. История нового времени 1500- 1800 годы
	2015
	Просвещение

	1.2.3.3.1.2
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
	Обществознание
	2015
	Просвещение

	1.2.2.4.4.2

	Душина И.В., Коринская В.А., Щенев В.А.
	География  «Материки, океаны, народы и страны.»
	2015
	Дрофа

	1.2.4.2.2.3
	Латюшин В.В., Шапкин В.А.
	Биология «Животные»
	2017
	Дрофа

	1.2.5.1.7.1
	Перышкин А.В.
	Физика
	2017
	Дрофа

	1.2.7.2.3.3
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	ОБЖ
	2015
	Просвещение

	1.2.8.1.1.1
	Виленский М.Я., Туревский И.М.
	Физическая культура
	2017
	Просвещение

	1.2.5.1.3.3

	Ломов С.П, Игнатьев С.Е.
	Изобразительное искусство
	2017
	Дрофа

	1.2.5.2.2.3
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Музыка
	2015
	Дрофа

	1.2.6.1.6.5
1.2.6.1.6.6
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. / Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Технология
	2017
	ВЕНТАНА - ГРАФ

	8  класс

	1.2.1.1.4.4
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д.
	Русский язык
	2018
	Просвещение

	1.2.1.2.2.4
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Литература в 2х ч.
	2014
	Просвещение

	1.2.4.2.4.2
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. / под ред. Теляковского С.А.
	Алгебра
	2014
	Просвещение

	1.2.4.3.7.1
	Погорелов А.В.
	Геометрия 7-9
	2013
	Просвещение

	1.2.4.4.1.2
	Босова Л.Л.
	Информатика ИКТ
	2014
	БИНОМ

	1.2.2.1.4.4
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.
	Английский язык
	2016
	Просвещение

	1.2.2.1.3.3
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России 19 век
	2014
	Просвещение

	1.2.3.2.1.4
	Юдовская А.Я., Баранов П.А.
	Всеобщая история. История нового времени  1800 – 1913гг
	2014
	Просвещение

	1.2.3.3.1.3
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
	Обществознание
	2017
	Просвещение

	1.2.2.4.2.4

	Баринова И.И.
	География «Природа России»
	2017
	Дрофа

	1.2.4.2.2.4
	Колесов Д.В. Маш Р.Д.
	Биология «Человек»
	2017
	Дрофа

	1.2.5.1.7.2
	Перышкин А.В.
	Физика
	2017
	Дрофа

	1.2.5.3.5.1
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.
	Химия
	2017
	Просвещение

	1.2.7.2.3.4
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	ОБЖ
	2015
	Просвещение

	1.2.8.1.1.2
	Лях В.И.
	Физическая культура
	2017
	Просвещение

	1.2.5.1.3.4

	Ломов С.П, Игнатьев С.Е.
	Изобразительное искусство
	2017
	Дрофа

	1.2.5.2.2.4
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Музыка
	2015
	Дрофа

	1.2.6.1.6.7

	Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. \ под ред. Симоненко В.Д.
	Технология
	2017
	ВЕНТАНА - ГРАФ

	9  класс

	1.2.1.1.3.5
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.
	Русский язык
	2019
	АО «Издательство «Просвещение»

	1.2.1.2.2.5
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Литература в 2х ч.
	2019
	АО «Издательство Просвещение»

	1.2.4.2.4.3
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. / под ред. Теляковского С.А.
	Алгебра
	2014-2019
	АО «Издательство Просвещение»

	1.2.4.3.7.1
	Погорелов А.В.
	Геометрия 7-9
	2013
	Просвещение

	1.2.4.4.1.3
	Босова Л.Л.
	Информатика ИКТ
	2014
	БИНОМ

	1.2.2.1.4.5
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.
	Английский язык
	2018
	Просвещение

	1.2.2.1.3.4
	Данилов А.А., Бранд М.Ю.
	История России 20- н.21 веков
	2014
	Просвещение

	1.2.3.2.1.5
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др/ под ред. Искендерова А.А.
	Всеобщая история. Новейшая история.
	2019
	АО «Издательство Просвещение»

	1.2.3.3.1.4
	Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И./ под ред. Боголюбова Л.Н.
	Обществознание
	2019
	АО «Издательство Просвещение»

	1.2.3.4.1.4
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др

	География

	2019
	АО «Издательство Просвещение»

	1.2.5.2.2.4
	Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г./ под ред. Пасечника В.В.
	Биология

	2019
	АО «Издательство Просвещение»

	1.2.5.1.7.3
	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	Физика
	2019
	ООО «Дрофа»

	1.2.5.3.5.2
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.
	Химия
	2019
	АО «Издательство Просвещение»

	1.2.7.2.3.5
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	ОБЖ
	2016
	Просвещение

	[bookmark: __DdeLink__2131_610459307]1.2.8.1.1.2
	Лях В.И.
	Физическая культура
	2017
	Просвещение

	10 класс

	1.3.1.1.1.1

	Власенков А.И., Рыбченкова А.М.
	Русский язык 10- 11 класс
	2013
	Просвещение

	1.3.1.3.2.1
	Лебедев Ю.В.
	Русская литература 19 в. в 2х ч.
	2013
	Просвещение

	Колмогоров А.Н., Абрамов А.М., Дудницын Ю.П.
	Алгебра и начала анализа 10-11 класс
	2013
	Просвещение

	1.3.4.1.12.1
	Погорелов А.В.
	Геометрия 10-11 класс
	2014
	Просвещение

	1.3.4.3.7.1
	Угринович Н.Д.
	Информатика ИКТ 10 класс
	2013
	БИНОМ

	1.3.2.1.2.1
	Афанасьева О.В.
	Английский язык
	2013
	Просвещение

	1.3.3.2.1.3
	Сахаров А.Н., Боханов В.И.
	История России в 2х ч.
	2013
	Русское слово

	1.3.3.1.6.1
	Загладин Н.В., Симония Н.А.
	Всеобщая история
	2013
	Русское слово

	1.3.3.9.1.1
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание
	2013
	Просвещение

	1.3.3.3.7.1
	Максаковский В.П.
	География «Экономическая и социальная география мира»
	2013
	Просвещение

	1.3.5.5.4.1

	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.
	Биология «Общая биология»
	2013
	Дрофа

	1.3.5.4.5.1
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.
	Химия
	2013
	Просвещение

	1.3.5.1.7.1
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.
	Физика
	2013
	Просвещение

	1.3.5.3.1.1
	Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.
	Астрономия. Базовый уровень.

	2017
	Дрофа

	1.3.6.3.4.1

	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	ОБЖ
	2014
	Просвещение

	Лях В.И.
	Физическая культура
	2017
	Просвещение

	2.3.2.1.1.1

	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д.
	Технология
	2017
	ВЕНТАНА - ГРАФ

	11  класс

	1.3.1.1.1.1

	Власенков А.И., Рыбченкова А.М.
	Русский язык 10- 11 класс
	2013
	Просвещение

	1.3.1.3.2.2
	Журавлев В.П.
	Русская литература 20 в. в 2х ч.
	2014
	Просвещение

	Колмогоров А.Н., Абрамов А.М., Дудницын Ю.П.
	Алгебра и начала анализа 10-11 класс
	2013
	Просвещение

	1.3.4.1.12.1
	Погорелов А.В.
	Геометрия 10-11 класс
	2014
	Просвещение

	1.3.4.3.7.2
	Угринович Н.Д.
	Информатика ИКТ 11 класс
	2013
	БИНОМ

	1.3.2.1.2.2
	Афанасьева О.В.
	Английский язык
	2013
	Просвещение

	1.3.3.2.1.4
	Загладин Н.В., Козленко С.И.
	История России
	2013
	Русское слово

	1.3.3.1.6.2
	Загладин Н.В.
	Всеобщая история
	2013
	Русское слово

	1.3.3.9.1.2
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание
	2013
	Просвещение

	1.3.3.3.7.1
	Максаковский В.П.
	География
	2013
	Просвещение

	1.3.5.5.4.1

	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.
	Биология «Общая биология»
	2013
	Дрофа

	1.3.5.4.5.2
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.
	Химия
	2013
	Просвещение

	1.3.5.1.7.2
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.
	Физика
	2013
	Просвещение

	1.3.6.3.4.2
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	ОБЖ
	2014
	Просвещение

	1.2.8.1.1.2
	Лях В.И.
	Физическая культура
	2017
	Просвещение

	2.3.2.1.1.1

	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д.
	Технология
	2017
	ВЕНТАНА - ГРАФ

2. Технику Эртель Е.Д. разместить на сайте школы информацию об утвержденном перечне учебников.
[bookmark: _GoBack111]3. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию об используемом в МБОУ «Новопавловская  СОШ № 2» перечне учебников.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор		                   		  А.Г. Киндюк